
PORTARIA Nº 090/2022 
 
 
Retifica termos da Portaria nº 158/2012, de 30 de 
novembro de 2012. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 
  
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Ficam retificados termos da Portaria nº 

158/2012, de 30 de novembro de 2012, conforme segue: 
 
 

Onde se lê: 
 
Art. 1º Exonerar o Sr. André Carlos Gobbato do cargo efetivo de Assistente 

Legislativo, referência CE-07, a partir desta data. 

 
 

Leia-se: 
 
Art. 1º Exonerar em 03/12/2012, o Sr. André Carlos Gobbato, do cargo efetivo de 

Assistente Legislativo, referência CE-07. 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 23 de Junho de 2022  

 
 

 

Elbio Volkweis 
      Presidente 
 

 

 


	PORTARIA Nº 090/2022
	Elbio Volkweis
	Presidente



